0500810/2018 (Estudos salvos no CD, apensado à fl.
52, PA)

Valor Contábil Líquido (VCL)
O Empreendedor bem como o
profissional habilitado responsável
pelo preenchimento dos documentos
contábeis informam Declaração de
VCL (fl. 28, Proc. Administrativo).

Declaração de VCL:
VCL = R$ 589.612,00

(quinhentos oitenta e nove mil, seiscentos e doze centavos)

, datada de 21/05/2019, devidamente assinada pelo
Contador: Jacinto de Sousa e o proprietário Valdemar
José Zancanato ; Empreendimento implantado antes
de19 de julho de 2000 (antes da Lei do SNUC)(fl. 08,

PA).

Valor de Referência atualizado (VCL

[...]

empreendimento iniciou suas atividades antes a Lei do SNUC (19/07/2000) e Declaração de Valor
Contábil Líquido – VCL (doc. Juntado à fl. 28 do processo administrativo 10262/2004/001/2014), onde
fica registrado o investimento aplicado para implantação do empreendimento no valor de R$589.612,00
(quinhentos oitenta e nove mil, seiscentos e doze reais), devidamente assinado pelo Contador Waldir
Jacinto de Souza e pelo empreendedor Valdemar José Zancanaro, datado de 21/05/2019.

O empreendedor trata-se de pessoa física (CPF 303.111.019-68) (doc. juntado à fl. 05 do
processo administrativo 10262/2004/001/2014).